
ОТ »Я )  ”  Q ± 20<&? г. N&JC?

Об утверждении межведомственного плана 
мероприятий по предотвращению и снижению 
количества суицидальных попыток и завершенных
суицидов среди несовершеннолетних в муниципальном 
образовании "Тайшетский район" на 2020-2021 годы

В целях организации совместной деятельности органов местного самоуправления и 
учреждений Тайшетского района по вопросам раннего выявления и пресечения фактов 
суицидального поведения среди несовершеннолетних, а также сопровождения и 
реабилитации пострадавших несовершеннолетних, руководствуясь статьями 22,45 Устава 
муниципального образования "Тайшетский район", администрация Тайшетского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить межведомственный план мероприятий по предотвращению и 
снижению количества суицидальных попыток и завершенных суицидов среди 
несовершеннолетних в муниципальном образовании "Тайшетский район" на 2020-2021 
годы (прилагается).

2. Начальнику организационно-контрольного отдела Управления делами 
администрации Тайшетского района Бурмакиной Н.Н. опубликовать настоящее 
постановление в Бюллетене нормативных правовых актов Тайшетского района 
"Официальная среда".

3. Начальнику отдела информатизации Управления делами администрации 
Тайшетского района Жамову J1.B. разместить настоящее постановление на официальном 
сайте администрации Тайшетского района.

А. В. Величко



от

Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я  
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район» 
АДМИНИСТРАЦИЯ РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

" ИЮ " ГК 20gc г. № М_

Об утверждении плана развития системы 
постинтернатного сопровождения,
социальной адаптации лиц из числа 
детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей в возрасте от 18 до 
23 лет в муниципальном образовании 
«Тайшетский район» на 2020-2021 годы

В целях координации деятельности в сфере профилактики 
безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на территории 
Тайшетского района, на основании постановления комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав Иркутской области № 9-кдн от 22 
августа 2019 года, руководствуясь статьями 22,45 Устава муниципального 
образования «Тайшетский район», администрация Тайшетского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить план развития системы постинтернатного сопровождения, 
социальной адаптации лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей в возрасте от 18* до 23 лет в муниципальном образовании 
«Тайшетский район» на 2020-2021 годы (прилагается).

2. Начальнику организационно-контрольного отдела Управления делами 
администрации Тайшетского района Бурмакиной Н.Н. опубликовать настоящее 
постановление в Бюллетене нормативных правовых актов Тайшетского района 
"Официальная среда".

3.Начальнику отдела информатизации Управления делами 
администрации Тайшетского района Жамову JI.B. разместить настоящее 
постановление на официальном сайте администрации Тайшетского района.

Мэр Тайшетского района Vv*, - у с М А.В.Величко


